
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 
di scuola primaria e secondaria di 1° grado  

 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 
Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 

Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 
Sito: www.icmandellolario.edu.it  

 

 

A tutto il personale 
Al D.S.G.A. 
Alle R.S.U.  
All’Albo 

e p.c. :  
Al presidente del Consiglio d’Istituto 
Alle O.O.S.S. della provincia di Lecco  

Al Dirigente UST Lecco Dr. Luca Volonté  
Al sindaco del Comune di Mandello del Lario 
Al sindaco del Comune di Abbadia Lariana 

 

Oggetto: Proroga funzionamento in modalità di lavoro agile degli uffici dell’ICS Volta di Mandello 

del Lario 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la propria determina prot. 1403 del 17/03/2020 “Funzionamento in modalità di lavoro agile degli uffici 

dell’ICS Volta”; 

VISTA l’ordinanza 515 del 22 marzo 2020 di Regione Lombardia;  

VERIFICATO che le attività strettamente funzionali alla gestione amministrativa e alla gestione delle attività 

di didattica a distanza avviate dai docenti di questa istituzione scolastica continuano a non richiedere la 

necessità della presenza fisica del personale amministrativo e tecnico nei locali dell’istituto; 

ACCERTATO che l’attività di centralino è ora attiva sul nuovo numero di telefono 0341 1171 6291; 

NON RAVVISANDO ancora l’esigenza di autorizzare spostamenti del personale dal proprio domicilio per 

raggiungere il posto di lavoro con mezzo proprio o con i mezzi pubblici, se non per indifferibili motivi che 

dovranno essere valutati di volta in volta e autorizzati dalla Dirigente stessa. 

DETERMINA 

la proroga delle disposizioni contenute nella propria determina prot. 1403 del 17/03/2020 “Funzionamento in 

modalità di lavoro agile degli uffici dell’ICS Volta” fino al 15 aprile 2020 e comunque fino ad ulteriori 

disposizioni legislative che non richiedano la modifica dell’attuale organizzazione del lavoro di questo Istituto. 

 

Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati, i termini del presente provvedimento, 

in funzione dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da COVID-19 e dei conseguenti atti regolativi. 

 

Luisa Zuccoli 

Dirigente scolastica 
(documento firmato digitalmente) 


		2020-03-25T11:50:28+0100
	Luisa Zuccoli




